ответчик:  ЗАО «Искрателеком»

ул. Люблинская, д. 171, к. 1А,

г. Москва, 109652

заявитель: <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 08-21/17-15

«27» июля 2015 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

Московской области по рассмотрению дел по признакам нарушения

законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в

составе:

Председатель Комиссии: Стрельников Д.Ю. — заместитель

руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Московской

области (далее – Управление);

Члены Комиссии: Жукова Е.А. — начальник отдела контроля

за рекламной деятельностью Управления;

Костина Р.Р. — ведущий специалист-

эксперт отдела контроля за рекламной

деятельностью Управления,

рассмотрев дело № 08-21/17-15, возбужденное по факту распространения в

Одинцовском районе Московской области листовок с рекламой интернет-

услуг следующего содержания: «Назови код 050 и получи интернет

100 Мбит/с 250 руб. Антивирус Dr.Web бесплатно! (495) 989-24-94

www.seven-sky.net» с признаками нарушения части 7 статьи 5 Федерального

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе)

выразившимися в отсутствии части существенной информации о

рекламируемой услуге,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии лица, участвующие в деле, не явились.

http://www.seven-sky.net/

2

Документы и сведения, затребованные у ЗАО «Искрателеком»,

Определением о возбуждении дела № 08-21/17-15 от 06.04.2015

исх. № 08/ДЮ/4433, в Управление не поступили.

Руководствуясь пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным

органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 августа 2006 г. № 508, и

пунктом 3.48 Административного регламента Федеральной

антимонопольной службы по исполнению государственной функции по

рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе, утвержденного приказом ФАС России

от 23.11.2012 № 711/12, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 08-21/17-15 отложить.

2. Назначить дело № 08-21/17-15 к рассмотрению на 24 августа 2015

года в 13 часов 00 минут по адресу: 123423, г. Москва, Карамышевская наб.,

д. 44, 3 этаж, ком. № 3.

Председатель Комиссии Стрельников Д.Ю.

Члены Комиссии

          Жукова Е.А.

          Костина Р.Р.

Р.Р. Костина

(499) 500-15-37